
Rebild Kommunes Fritidsråd. 
 
Kommentarer til ”Delvis genåbning af budget 2023”. 
 
I den seneste tid har der været stor fokus på økonomien i Rebild Kommune, og der gennemføres nu høring 
omkring ”Delvis genåbning af budget 2023”. Fokus har indtil nu især været på skole- og institutioner inden-
for børne- og ungeområdet, men et område, der også har betydning har mange børn og unges dagligdag er 
fritids- og foreningsområdet. Dette område bliver også påvirket af den delvise genåbning af budget 2023. 
 
For få måneder siden udsendte Friridsrådet sin handlingsplan for 2022-2026 ”Handling bag ordene”, der 
tager direkte udgangspunkt i Rebild Kommunes Vision 2025 og politikken ”Oplevelser, Fritid og Fællesska-
ber. Med baggrund i dette skal Fritidsrådet komme med følgende bemærkninger til den delvise genåbning 
af budget 2023: 
 

• I forhold til andre områder inden for kommunens samlede økonomi, så er den opnåede gevinst af 
besparelser på fritids- og foreningsområdet af begrænset omfang. Der bør derfor som udgangs-
punkt således ikke ske besparelse inden for dette område. 

 

• Mål-Kridt og Netpuljen er sammen med Fritidsrådets pulje en væsentlig støtte til foreningernes ar-
bejde i Rebild Kommune. En reduktion af disse puljer vil have betydning for mange aktiviteter, som 
har kommunens borgere som deltagere i et stort omfang. 

 
Fritidsrådets pulje har i de seneste år haft en skærpet fokus på at støtte projekter som umiddelbart 
kan realiseres, hvorfor især mindre projekter støttes med fuld eller næsten fuld finansiering. Dette 
har kommet mange mindre foreninger til gode, hvor projekter som ellers ikke ville blive realiseret, 
gennem støtte fra Fritidsrådets pulje har fået den afgørende hjælp. 
 
I 2022 var det således 15 foreninger inden for idræt, de uniformerede korps og de hobbybetonede 
foreninger, der fik støtte gennem puljen. 

 

• Der er lagt op til en reduktion af lokale tilskuddet til foreninger samt tilskuddet til de selvejende 
haller. Mange foreninger har i dag en presset økonomi på baggrund af et fald i antallet af medlem-
mer og frivillige og på baggrund af forhøjede energipriser. 

 
En presset økonomi ved hallerne vil betyde, at der må videre sendes en større regning til forenin-
gerne, hvilket sandsynligvis vil resultere i en kontingentstigning. Derigennem vil foreningernes øko-
nomi blive yderligere presset. 

 

• I forhold til administrativ besparelse i Kultur- og Fritidsforvaltningen skal Fritidsrådet påpege, at det 
er en vigtig del for arbejdet i foreningerne, at der er mulighed for løbende kontakt til forvaltningen. 
Med en kompliceret lovgivning inden for blandt andet tilskudssøgning og afrapportering af kommu-
nale tilskud, så er det vigtigt, at foreningerne har adgang til kompetente medarbejdere, der kan 
afse tid til at give foreningerne den hjælp, der er brug for. 

 

Med venlig hilsen på vegne af Fritidsrådet 

Henrik Nyrup 

16-06-2023 


